Art. 75. É dispensável a licitação:
ll - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais), no caso de outros sen/iços e compras;
*Valor atualizado pelo Decreto nº 11.317/2022, para o inciso II do caput do
Art. 75: R$ 57.208,33 (cinquenta e sete mil duzentos e oito reais e trinta e
três centavos)

3. Justificativa

A aquisição de papel no formato de 660mm x 960mm é de suma importância
para garantir o funcionamento eficiente do setor de Apoio a Serviços Gráficos. Esta
necessidade é crucial para o desempenho das nossas atividades.

[...]

A aquisição converge com o Plano Estratégico do TRT-SC 2021-2026 na
medida em que persegue a “sustentabilidade”, o “comprometimento” e a
“valorização das pessoas”.

5. Valor Estimado e ºrigem do Recurso

O valor total estimado da contratação e de R$22.186,08 (vinte e dois mil,
cento e oitenta e seis reais e oito centavos).

O recurso é oriundo do PAC 2023 - CMLOG - Item 11044

Natureza da Despesa: 3390.30.15

6. Indicação de integrantes da Equipe de Planejamento da Contratação

Integrante Demandante
Nome: Altair de Lima
Matrícula: 2613

Lotação: